
ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

Activos de intermediación 110,585,669.10$     Pasivos de intermediación 87,368,554.60$        

Fondos disponibles 14,665,889.11$      Depósitos 67,676,369.76$      

Adquisición temporal de documentos 2,227,117.25$         Préstamos 17,586,381.78$      

Inversiones financieras 4,961,000.00$         Obligaciones a la vista 90,926.13$              

Préstamos 89,265,487.63$      Títulos de emisión propia 2,014,876.93$         

Intereses por cobrar 1,553,393.25$         

Provisión para incobrabilidad de préstamos (2,087,218.14)$       Otros pasivos 3,744,257.06$          

Cuentas por pagar 335,288.57$            

Otros activos 1,683,424.32$          Impuesto sobre la renta por pagar 2,221,785.55$         

Propiedades de inversión 54,890.05$              Retenciones 127,151.50$            

Gastos pagados por anticipado y cargos diferidos 626,103.66$            Provisiones 1,050,544.64$         

Cuentas por cobrar 1,002,430.61$         Créditos diferidos 9,486.80$                

Propiedad, planta y equipo 1,573,518.21$          Deuda subordinada 2,953,707.17$          

No depreciables 422,053.70$            Deuda subordinada a plazo fijo 2,953,707.17$         

Depreciables 823,090.97$            

Amortizables 328,373.54$            Patrimonio 19,792,092.80$        

Capital social 10,947,606.00$      

Inversiones permanentes 16,000.00$               Reservas de capital 1,894,586.80$         

Resultados de ejercicios anteriores 2,290,945.29$         

Inversiones permanentes 16,000.00$              Resultados del presente ejercicio 4,646,126.61$         

Revaluaciones 12,828.10$              

TOTAL ACTIVOS 113,858,611.63$ TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 113,858,611.63$ 

CUENTAS DE ORDEN SALDO DEUDOR 7,336,704.04$                    CUENTAS DE ORDEN SALDO ACREEDOR 7,336,704.04$                    

      ____________________________      _________________________

      Ever Abiel Rios Molina Gustavo Arcides Márquez

    Presidente Junta Directiva           Contador General

SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE
BALANCE DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de noviembre de 2025
(Expresado en dólares estadounidenses)



Del: al

24,934,889.93$        

INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN

INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN 23,812,928.40$        
23,041,989.62$        

397,396.48$              

373,542.30$              

INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES

INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES 678,260.73$              

678,260.73$              

INGRESOS NO OPERACIONALES

INGRESOS NO OPERACIONALES 443,700.80$              

424,473.54$              
13,056.28$                

6,170.98$                  

5,688,709.27$          

COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN

4,380,054.64$          

2,638,475.99$          

1,623,575.28$          

85,936.23$                
32,067.14$                

1,028,351.28$          

1,028,351.28$          

COSTOS DE OTRAS OPERACIONES

280,303.35$              

280,303.35$              

12,329,755.21$        

GASTOS DE OPERACIÓN

8,205,290.55$          

4,009,360.11$          

2,747,212.79$          

447,785.10$              

298,804.06$              

702,128.49$              

3,915,338.66$          

294,152.27$              

326,573.72$              

1,059,234.41$          

215,343.74$              

934,142.40$              

14,736.98$                

198,567.45$              

Servicios de administración tercerizados 715,143.27$              

Gastos de comunidades CCC 128,670.91$              

Otros 28,773.51$                

209,126.00$              

197,955.55$              

11,170.45$                

6,916,425.45$          

Menos:

GASTOS NO OPERACIONALES 48,513.29$                

45,563.59$                

45,563.59$                

376.22$                      

376.22$                      

2,573.48$                  

2,573.48$                  

6,867,912.16$          

UTILIDAD DESPUÉS DE RESERVA LEGAL 6,867,912.16$          
(-) IMPUESTO SOBRE LA RENTA 2,221,785.55$          

4,646,126.61$          

SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
01 de enero de 2025 30 de noviembre de 2025

(Expresado en dólares estadounidenses)

INGRESOS

Cartera de préstamos

Cartera de inversiones

Intereses sobre depósitos

Depósitos

Servicios financieros

Ingresos de ejercicios anteriores
Utilidad en venta de activos 
Otros

COSTOS

CAPTACIÓN DE RECURSOS

Préstamos para terceros

Títulos de emisión propia
Otros costos de intermediación

SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN

Saneamiento de activos de intermediación

Prestaciones al personal

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

Prestaciones de servicios técnicos

GASTOS

GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS

Remuneraciones

Honorarios profesionales

Indemnizaciones al personal

Gastos del directorio

Otros gastos del personal

GASTOS GENERALES

Consumo de materiales

Reparación y mantenimiento de activo fijo

Servicios públicos e impuestos

Publicidad y promoción

Arrendamientos y mantenimientos

Seguros sobre bienes

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

Depreciaciones

Amortizaciones

UTILIDAD DE OPERACIÓN

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Otros

PÉRDIDAS EN VENTA DE ACTIVOS

Activo fijo

OTROS

Otros

 Gustavo Arcides Márquez
Presidente Junta Directiva Contador General

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO Y RESERVAS

RESULTADO DEL EJERCICIO

        Ever Abiel Rios Molina
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