

**SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE****BALANCE DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Al 30 de noviembre de 2025

(Expresado en dólares estadounidenses)

ACTIVO**PASIVO Y PATRIMONIO****Activos de intermediación**

Fondos disponibles	\$ 14,665,889.11	\$ 110,585,669.10
Adquisición temporal de documentos	\$ 2,227,117.25	
Inversiones financieras	\$ 4,961,000.00	
Préstamos	\$ 89,265,487.63	
Intereses por cobrar	\$ 1,553,393.25	
Provisión para incobrabilidad de préstamos	\$ (2,087,218.14)	

Otros activos

Propiedades de inversión	\$ 54,890.05	\$ 1,683,424.32
Gastos pagados por anticipado y cargos diferidos	\$ 626,103.66	
Cuentas por cobrar	\$ 1,002,430.61	

Propiedad, planta y equipo

No depreciables	\$ 422,053.70	\$ 1,573,518.21
Depreciables	\$ 823,090.97	
Amortizables	\$ 328,373.54	

Inversiones permanentes

Inversiones permanentes	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00
-------------------------	--------------	--------------

TOTAL ACTIVOS\$ 113,858,611.63**Pasivos de intermediación**

Depósitos	\$ 67,676,369.76
Préstamos	\$ 17,586,381.78
Obligaciones a la vista	\$ 90,926.13
Títulos de emisión propia	\$ 2,014,876.93

Otros pasivos

Cuentas por pagar	\$ 335,288.57
Impuesto sobre la renta por pagar	\$ 2,221,785.55
Retenciones	\$ 127,151.50
Provisiones	\$ 1,050,544.64
Créditos diferidos	\$ 9,486.80

Deuda subordinada

Deuda subordinada a plazo fijo	\$ 2,953,707.17
--------------------------------	-----------------

Patrimonio

Capital social	\$ 10,947,606.00
Reservas de capital	\$ 1,894,586.80
Resultados de ejercicios anteriores	\$ 2,290,945.29
Resultados del presente ejercicio	\$ 4,646,126.61
Revaluaciones	\$ 12,828.10

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO\$ 113,858,611.63**CUENTAS DE ORDEN SALDO DEUDOR**

\$ 7,336,704.04

CUENTAS DE ORDEN SALDO ACREEDOR

\$ 7,336,704.04

Ever Abiel Ríos Molina
Presidente Junta Directiva

Gustavo Arcides Márquez
Contador General

SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Del: 01 de enero de 2025 al 30 de noviembre de 2025

(Expresado en dólares estadounidenses)

INGRESOS	\$ 24,934,889.93
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	
Cartera de préstamos	\$ 23,041,989.62
Cartera de inversiones	\$ 397,396.48
Intereses sobre depósitos	<u>\$ 373,542.30</u>
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	\$ 678,260.73
Servicios financieros	<u>\$ 678,260.73</u>
INGRESOS NO OPERACIONALES	
INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 443,700.80
Ingresos de ejercicios anteriores	\$ 424,473.54
Utilidad en venta de activos	\$ 13,056.28
Otros	<u>\$ 6,170.98</u>
COSTOS	<u>\$ 5,688,709.27</u>
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	
CAPTACIÓN DE RECURSOS	\$ 4,380,054.64
Depósitos	\$ 2,638,475.99
Préstamos para terceros	\$ 1,623,575.28
Títulos de emisión propia	\$ 85,936.23
Otros costos de intermediación	<u>\$ 32,067.14</u>
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN	<u>\$ 1,028,351.28</u>
Saneamiento de activos de intermediación	<u>\$ 1,028,351.28</u>
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$ 280,303.35
Prestaciones de servicios técnicos	<u>\$ 280,303.35</u>
GASTOS	<u>\$ 12,329,755.21</u>
GASTOS DE OPERACIÓN	
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	\$ 8,205,290.55
Remuneraciones	\$ 4,009,360.11
Prestaciones al personal	\$ 2,747,212.79
Indemnizaciones al personal	\$ 447,785.10
Gastos del directorio	\$ 298,804.06
Otros gastos del personal	<u>\$ 702,128.49</u>
GASTOS GENERALES	<u>\$ 3,915,338.66</u>
Consumo de materiales	\$ 294,152.27
Reparación y mantenimiento de activo fijo	\$ 326,573.72
Servicios públicos e impuestos	\$ 1,059,234.41
Publicidad y promoción	\$ 215,343.74
Arrendamientos y mantenimientos	\$ 934,142.40
Seguros sobre bienes	\$ 14,736.98
Honorarios profesionales	\$ 198,567.45
Servicios de administración tercerizados	\$ 715,143.27
Gastos de comunidades CCC	\$ 128,670.91
Otros	<u>\$ 28,773.51</u>
DEPRECIAZIONES Y AMORTIZACIONES	<u>\$ 209,126.00</u>
Depreciaciones	\$ 197,955.55
Amortizaciones	<u>\$ 11,170.45</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	<u>\$ 6,916,425.45</u>
Menos:	
GASTOS NO OPERACIONALES	
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	<u>\$ 45,563.59</u>
Otros	<u>\$ 45,563.59</u>
PÉRDIDAS EN VENTA DE ACTIVOS	<u>\$ 376.22</u>
Activo fijo	<u>\$ 376.22</u>
OTROS	<u>\$ 2,573.48</u>
Otros	<u>\$ 2,573.48</u>
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO Y RESERVAS	<u>\$ 6,867,912.16</u>
UTILIDAD DESPUÉS DE RESERVA LEGAL	<u>\$ 6,867,912.16</u>
(-) IMPUESTO SOBRE LA RENTA	<u>\$ 2,221,785.55</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>\$ 4,646,126.61</u>